

**ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**

(Publicación no sujeta a aprobación de la Superintendencia Financiera de Colombia en virtud de lo establecido en el Art. 2 del Decreto 089 de 2008)
CIRCULAR EXTERNA 004 DE 2008

ENTIDAD 04000024 FINANCIERA ANDINA S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL CIUDAD BOGOTÁ (Millones de Pesos)
CODIGO NOMBRE

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL 01/01/2007 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2007 DD/MM/AAAA	DEL 01/01/2006 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2006 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS		91,493.5		60,888.6
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos y Otros Intereses	37,263.7		28,765.0	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	16.5		0.9	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	682.4		145.0	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de	0.0		0.0	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	0.0		0.0	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	74.5		5.8	
Comisiones y Honorarios	5,580.7		1,456.8	
Utilidad en Venta de Inversiones	0.0		0.0	
Utilidad en Venta de Cartera	132.2		366.3	
Componente Financiero de Leasing	47,089.8		29,824.6	
Cánones de Arrendamiento de Leasing Operativo	0.0		0.0	
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Leasing Financiero	653.7		324.2	
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS		47,990.7		27,588.5
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	37,984.3		21,619.5	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	0.0		61.9	
Comisiones	7,208.6		5,858.8	
Pérdida en Venta de Inversiones,	0.0		48.3	
Pérdida en Venta de Cartera	2,797.8		0.0	
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		43,502.8		33,300.1
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		(3,526.9)		(6,160.7)
INGRESOS OPERACIONALES		14,948.7		12,119.7
Otros	14,948.7		12,119.7	
GASTOS OPERACIONALES		18,475.6		18,280.4
Gastos de Personal	7,962.7		6,853.2	
Otros	10,512.9		11,427.2	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		39,975.9		27,139.4
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		39,975.9		27,139.4
PROVISIONES		21,737.4		14,035.9
Cartera de Créditos	8,460.9		6,793.3	
Cuentas por Cobrar	595.6		344.5	
Leasing Financiero	12,615.1		6,870.0	
Leasing Operativo	2.8		0.0	
Otras	63.0		28.1	
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO		231.6		192.1
AMORTIZACIONES		34.1		38.0
RESULTADO OPERACIONAL NETO		17,972.8		12,873.4
INGRESOS NO OPERACIONALES		1,172.4		1,111.5
Ingresos No Operacionales	1,172.4		1,111.5	
GASTOS NO OPERACIONALES		293.0		167.3
Gastos No Operacionales	293.0		167.3	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		879.4		944.2
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		18,852.2		13,817.6
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		7,045.0		5,313.1
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		11,807.2		8,504.5

DICIEMBRE 2003

(*) Para uso exclusivo de los establecimientos de crédito de creación legal

F.1000-68



CARLOS VEGALARA FRANCO
PRESIDENTE



JAVIER THOMAS SOLORZANO
CONTADOR GENERAL
T.P. N° 19.580 - T



JOSE ROZO MONROY
REVISOR FISCAL
T.P. N° 27.391 - T
Miembro de Amézquita & Cía S.A
(Ver Informe Adjunto)